## Beylage I.

Beweis, daß der Hochmeister Gerhard vom Papste Innocentius IV mit einem Ringe investirt wurde.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis magistro et fratribus hospitalis sancte Marie Teutonicorum Jerosolimitani. Salutem et apostolicam benedictionem. Pietati proximum et rationi consonum arbitramur, quod vobis qui voluptatibus seculi derelictis tollentes crucem secuti estis dominum crucifixum, omnem quam cum Deo possumus gratiam fauoris liberaliter impendamus, presertim cum licet immeriti ejusdem domini vices geramus in terris qui sua vestigia sequentibus perhennis vite premia largitur in celis. Sane vero relatu didicimus, quod vos ad Prussie partes saluatoris virtute preamble procedentes in terra nomine Colmen, quam a Christianis longis retro temporibus habitatam predecessoribus dilecti filii nobiles viri Conradi Ducis Polonie dominantibus in eadem. Idem nobilis vobis pro salute sua et fidelium in confinio dictarum partium positorum, pia libertate donauit, prout in ejusdem priuilegio super hoc confecto plenius dinoscitur contineri, constructis per vos castris et villis non absque multis laboribus et expensis, et Prutenorum impetu diuina prospiciente gratia refrenato ac dictorum salute procurata fidelium quos a multis temporibus afflixit eorumdem insaniam Prutenorum. Prussie partem reddidistis

B

Chri-

Christiano nomini subjugatam. Nos itaque ad instar pie recordationis Gregorii Pape predecessoris nostri digne volentes ut pro acquisitione terre Prussie eo plenius vester animus inualecat quo vos et existentes ibidem fidei catholice professores a nobis obtinebitis gratiam specialem quod a vobis suffragante exercitu Christiano jam de ipsa terra auctore domino dinoscitur acquisitum, in jus et proprietatem beati Petri suscipimus et eam sub speciali apostolice sedis protectione ac defensione perpetuis temporibus permanere sancimus, ipsamque vobis et domui vestre cum omni jure et prouentibus suis concedimus in perpetuum libere possidendam. Te dilecte in domino, fili Gerarde magister domus ejusdem annulo nostro de terra inuestientes eadem, ita quod ista pro qua fidelitatem sedi apostolice pomisisti, per vos aut alios nullius unquam subjiciatur dominio potestatis. Que vero in futurum largiente domino insistendo defensioni Christianitatis de terra paganorum in eadem prouincia vos contigerit adipisci, firma et illibata vobis vestrisque successoribus sub jure ac proprietate sedis apostolice eodem modo statuimus permanenda. Ceterum in eadem terra dispositioni sedis apostolice reseruamus ut per ipsam cum vos propitiacionis diuine numine optata ejusdem terre spacia contigerit obtinere ac de statu ipsius per vos plenins fuerimus informati, ordinetur de constituendis in ipsa ecclesiis et instituendis ibidem clericis, episcopis et prelatis aliis, nec